
ES IJT OVAZŠ Š CE

Pasování prvňáčků na čtenáře
Čtvrtek 8. února byl pro žáky 1.B a 1.C slavnostní. Konečně se mohli
pochlubit, že se stali čtenáři!

Novinky
Výtvarný kroužek na výstavě
Naši výtvarníci se vypravili na Czech Press
Photo 2023. Velkou motivací, proč se vydat
zrovna na tuto výstavu, byl fakt, že 1. cenu          
v kategorii ČTK získal bývalý žák naší školy
Michal Zelinka za fotografii prezidentského párů
manželů Pavlových.

Rekonstrukce sborovny
Během jarních prázdnin jsme se pustili              
do rekonstrukce sborovny. Velkou část práce
jsme zvládli, čemuž pomohla i skvělá pomoc
šikovných žáků devátých tříd při vyklízení              
i následném stěhovaní zpět. Více o průběhu          
i výsledku vám přineseme v dalším vydaní
Dostavníku.

Zvířata v zimě: výukový program ve 2.A a 2.B
Druháčci se během zábavného edukativního
programu dozvěděli např. proč některá zvířata
spí zimním spánkem i jak jim můžeme pomoci,
aby zimu přečkaly ve zdraví.
 
Březnové výpravy za kulturou
I březen bude ve znamení několika kulturních
akcí. Na prvňáčky čekají pohádky - 1.A se
seznámí s Kocourem Modroočkem, 1.B a 1.C se
naladí na svátky jara Velikonoční pohádkou, žáci
3. A a 4. B se také vypraví do divadla. 2.A a 3.B
se zaposlouchá do hudby v podání The Cello
Boys, a pro první stupeň je také připravena Noc
s Andersenem.

Workshop s Martinou Ptáčkovou
Jednou z oblíbených forem vzdělávacích aktivit pro naše žáky je zařazování
zajímavých workshopů. Martina Ptáčková, vícemistryně v bojových sportech,
společně s dalšími členy svého seskupení si pro žáky 1.stupně připravila
program, jež se opíral nejen o základy bojových sportů a sebeobrany, ale
taktéž o zajímavé cvičení a prvky k zesílení houževnatosti. Důležitou
součástí tohoto workshopu bylo testování žáků v dílčích aktivitách.

Mgr. Markéta Svobodová
za kolektiv 1.stupněPečujeme o své zdraví - třídní projekt

Projekt pro první třídy tentokrát nesl název Pečujeme
o své zdraví. Žáci měli jako skupinový úkol namalovat
dva Otesánky. Do jednoho jeho bříška vyhledali         
z letáků a následně nalepili zdravé potraviny. Tedy
takové, které máme jíst co nejčastěji. Druhý Otesánek
obsahoval potraviny méně zdravé. V podobném
duchu žáci pokračovali následně druhý den tvorbou
výživových talířů. 
Do projektu bylo také zahrnuto téma zdraví/nemoc,
kdy žáci malovali skřítka Čistotu a Špindíru, a zároveň
symbolicky ošetřovali holčičku Áju. Téma
korespondovalo se čtvrtečním Dnem s klaunem.
Nejednalo se o ledajakého klauna, nýbrž klauna
zdravotního...

1. stupeň

Antarktida - země ledu
Dne 30. 1. 2024 přivítala třída 3.B své mladší spolužáky na svém
nejjižnějším ledovém kontinentu na Zemi – Antarktidě.
Žáci se během lednové výuky v jednotlivých předmětech zabývali přírodním
živlem – vodou. Studovali vodu v jejích různých projevech i zobrazeních.
Antarktida – Země ledu byl závěrečný blok projektové výuky, kdy žáci
samostatně prezentovali získané informace, poznatky i vyhodnocení
vlastních badatelských pokusů svým mladším spolužákům.
Tato projektová výuka byla členěna na několik částí, ve kterých byli
aplikovány metody a postupy k dosažení cílených dovedností opřené 
o čtenářskou gramotnost. 

Mgr. Markéta Svobodová
třídní učitelka 3.B

Než však tento slavnostní akt za spolupráce p. učitelky Herelové nastal,
předcházel mu pravidelný každodenní nácvik čtení prvních písmen, pak
spojování do slabik až konečné čtení slov. Slova žáci následně seřadili 
za sebe a už tu máme věty typu: Máma mele maso, Táta topí apod. Nyní 
na ně čeká zdokonalení čtení a možnost objevování krás a moudra knih.

PhDr. Jana Kadavá, 
Mgr. Jana Kadavá ml.

Žáci se dozvěděli, jaká je jeho úloha při péči o nemocné děti a seniory. 
Zároveň nákupem klaunského nosu podpořili organizaci Zdravotní klaun, 
za což patří veliký dík všem rodičům.

Zdravotní klaun: Kde je smích, je i naděje
V druhém únorovém týdnu se na 1. stupni ZŠ průběžně organizovali
tématické třídní výukové bloky týkající se našeho ZDRAVÍ. Spolehlivým
postupem ve výuce je interpretování učební látky na základě souhrnu
znalostí z praktického života, včetně individuálního a kolektivního
prožitkového učení. 
Dne 15. 2. 2024 proběhl „Den v kostýmu aneb vítej klaune mezi námi“, 
v němž šlo o samotné završení tematické výuky v jednotlivých třídách 
1. stupně. Naši učitelé i žáci podpořili tento den neziskovou organizaci
„Zdravotní klaun – Kde je smích, je i naděje“.

Mgr. Markéta Svobodová
za kolektiv 1.stupně



D
ru

ži
na

2. stupeň
Učme se efektivně!
8. února se všechny osmé třídy zúčastnily interaktivní
přednášky Honzy Kohuta o efektivním učení.
Přednáška začala kvízem v Kahootu (pro
nezasvěcené – jde o herní aplikaci plnou kvízů,
určenou ke vzdělávání a upevňování učiva)                 
a pokračovala diskuzí o formách našeho domácího
učení. Honza Kohut nám dal spoustu tipů a rad, jak    
k učení přistupovat a kde hledat zdroje pro opakování
učiva. 

Lyžák vol. 2

Do družiny za námi přijelo divadlo s pohádkou O dvanácti
měsíčkách. Děti si hravou formou a pomocí písniček zopakovaly
názvy všech dvanácti měsíců. Nejvíce se nám líbily loutky
Marušky, pejska a všech měsíců. Po skončení představení si děti
mohly vybarvit omalovánky a vyplnit pracovní listy.

Cílem byly Vebrovy boudy v Peci pod Sněžkou. Celým pobytem 
je provázelo téma OLYMPIJSKÝCH HER, na všech aktivitách jim společnost
dělali hrdinové Asterix a Obelix.  

Některé z jeho tipů jsme si i vyzkoušeli, abychom
zjistili, že opravdu fungují. Přednášející kladl důraz    
na správné plánování učiva - nezatěžovat mozek
velkým množstvím informací a učení si raději rozdělit            
na menší úseky. Překvapující byl pro nás také
poznatek, že když si při učení zavřeme oči na 10
vteřin, pomůže nám to si lépe učivo zapamatovat,
jelikož mozek má více času o informaci přemýšlet      
a hlouběji ji zpracovat. Také nám poradil, abychom si
text před učením nejprve přečetli a teprve pak se
začali učit. Vše nám vysvětlil zábavnou formou          
a určitě jeho rady vyzkoušíme.

Aneta Suchánková a Ema Vališová
(žákyně 8.C)

Teď v březnu nás čeká velký družinový karneval, na který se děti
již moc těší.

Drahomíra Beranová 
vedoucí ŠD

Divadlo v družině

Sněhu je tu strašně moc, 
jezdíme si pro radost.
Lyžujeme z kopečka, 
objíždíme blbečka.

Padáme a skáčeme pozor, ale dáváme.
Sjezdovky jsou super věc,

jezdíme až na konec.
Když jedeme zpátky,
 prosvištíme vrátky.

Spolužáky koulujeme na sjezdovce
bodujeme.

Uklízíme v pokoji,
 je to tam jak na hnoji.

Lyžujeme a chillujeme, celý si to
užijeme! 

Sněhu je tu strašně moc, 
jezdíme si pro radost.
Lyžujeme z kopečka, 
objíždíme blbečka.

Padáme a skáčeme pozor, ale dáváme.
Sjezdovky jsou super věc,

jezdíme až na konec.
Když jedeme zpátky,
 prosvištíme vrátky.

Spolužáky koulujeme na sjezdovce
bodujeme.

Uklízíme v pokoji,
 je to tam jak na hnoji.

Lyžujeme a chillujeme, celý si to
užijeme! 

V rámci pobytu se žáci naučili mnoha novým dovednostem a schopnostem
na lyžích či snowboardu a pevně věřím, že si celý pobyt náležitě užili 
a odvezli si domů spousty zážitků, na které budou s radostí vzpomínat. 

Bc.Veronika Dobiášová 

Po jarních prázdninách se žáci šestých ročníků vydali
vstříc dobrodružstvím na zimní ozdravný pobyt:

S. Bílková, M. Misuerová, N. Vindušková
žákyně 6.A


